
P. L. B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

INFORMACIJOS

Nr. 11 (34) 1953 m. kovo 11 d.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos 
"Informacijos" yra savaitinis 
Krašto Valdybos organas, skiriamas 
tik spaudai, rankraščio teisėmis.
Redakcijos, pasinaudojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šaltinį: 
PLB Vok. "Informacijos",

EUROPOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE

DIDŽ. BRITANIJA

- Didž. Britanijos Lietuvių S-ga rengia "Britanijos Lietuvio" 
loteriją, kurią numato pravesti gegužės mėn, pradžioje. Pelnas 
skiri amas laikraščio leidimui paremti. Dideliame laimėjimų skai
čiuje, tarp kitko, numatyta ir kelionės į kitus Europos kraštus 
bei nemokamos ten atostogos.

Ši loterija, PLB kraštų valdyboms talkininkaujant, bus pra
vesta visoje Europos lietuvių bendruomenėje. Bilietų kaina numa
toma: Didž.Britanijoje - 1 šil., Vokietijoje - 0,50 DM.

ŠVEICARIJA

— PLB-Šveicarijos Krašto Valdybos rūpesčiu, numatoma dides
niam vaikų skaičiui iš Vokietijos sudaryti galimybę praleisti 
atostogas Šveicarijoje. Valdybos pirmininkas p.J.Stankus yra ga
vęs iš visos eilės šveicariečių ir šveicarų draugijų tuo reika
lu pasiūlymų. Artimiausiu laiku Vokietijoje bus parenkami kan
didatai.

- Vienas didžiųjų Šveicarijos iliustruotų žurnalų "SIE und 
ER” Įdėjo PLB Šveicarijos Krašto Valdybos atsišaukimą remti 
Vasario 16 gimnaziją ir, bendrai, lietuvių tremtinių vaikus Vo
kietijoje. Ten pat dedama ir nuotrauka, kurioje vaizduojami 
Hannover-Stöckeno stovyklos vaikai, skaitą lietuviškas knygas.

1



2

VOKIETIJA

- Š.m. kovo 6 d. PL3 Vokietijos Krašto Valdybos kvietimo 
inspektorius A. Venclausk-.s -.plunkė Salzgitter-Lebenstedto V-r- 
go Mokyklą, Tai didžiausia veikų skaičiumi vergo mokykla viso
je Vokietijoje, kurią dabar lanko 93 vaikai, padalinti į dvi 
grupes, šios mokyklos mokytojai yra p.F.Stončienė ir p.Masiliū
nas. Pamokos vyksta dukart į savaitę, po 2 valandas, vietos pra
džios mokyklos” put-Ipose. Dalis mokinių lietuviškai k .lbr. ger-.i, 
bet dauguma silpnokai, todėl jiems vargo mokykla ypatingai rei
kalinga. Yra vaikų ir vis-i lietuviškų nekalbančių. Trčinu ma
lonų įspūdį sudaro, k-i visi vaikai gr aži.'i ir norisi dainuoj i 
lietuviškas daines.

Darbą mokykloje labai sunkina lietuviškų elementorių stoka. 
Stovykloje graži- i veikia skautų skiltis, vadovaujama jauno, 
energingo skiltininko Šliužo.

- Grutingo (prie Mttacheno) tbc sanatorijoje "įrengtoje '■matų 
mokykloje yr- laisvų vietų ir stovyklose gyveną buvę džiovinin
kei gali būti į šią mokyklą priimti. Joje yra šie kursai: šalt
kalvių, stalių, siuvėjų ir rudėjų. Kursai tęsiasi šešis mėnesius. 
Kursantai yra gydytojų priežiūroje.

Norintieji į šią -'matų mokyklą įstoti, iš Lungenftlr sorge 
arba Landesversicherung (Kostenträger) įstaigos, t.y., tos įstai
gos, kuri norintį jį stoti mokyklon išlaiko, per savo tautinio^ 
komiteto pirmininką turi gauti atitinkamą blanką. Šį blanką už
pildžius, jį reiki-' pristatyti įstaigai, iš kurios gaunamas iš- 
1 aikymas.

Grutingo apylinkės valdyba patiria buvusiems džiovininkams 
lietuviams šia proga pasinaudoti.

- PLB Vokietijos Krašto V-ldyba gavo žinią, kad Canberros lie
tuviai, Australijoje, kurių ten esama. apie poru šimtų, surinko 
ir išsiuntė Vokietijos lietuvių šalpai r'pie 135 kg drabužių bei 
avalynės. Šias gėrybes apsiėmė nemokumai pergabenti Austr-lijos 
Raudonasis Kryžius.

- NCWC praneša, kad iš Kompensacijų Fondo, P-ryžiu je , gauta 
tom tikra suma pinigų išdalinti nacionalsocialistų persekio
tiesiems asmenims. Pinigai skiriami šių kategorijų asmenims:

1. Lenkų tautybės asmenims, ne ^dų tikybos, kurie yra buvę 
nacionalsocialistų medicininių tyrimų k.acetuose ;ukos.

2. Vokiečių ir austrų tautybės asmenims, ne žydų tikybos, 
kurie yra buvę n' cionalsocialistų persekiojimų aukos.

3. Nacionalsocialistų persekiojimų aukoms, ne žydų tikybos, 
gyvenančioms Vakarų Europoje (įskaitant ir DP), kurie 
neįeina I ir II grupėn.

Išsamesnių žinių galima gauti NCū’C įstaigose.

2



3

IŠ VOKIEČIŲ SPAUDOS

- Laikr-štyje "Giessener Anzeiger" v-sario 21 d. tūlas Jürgen 
Schüler -prašo Kl-ipėdą ir Klaipėdos kr-štą, p-žymėd-m-s, k-d 
tai nuo amžių buvusi vokiečių žemė ir vokiečiai niekuomet to 
krašto neatsisakysią.

’’Drug vargo Kl-ipėdos kr-štas ir miestus turėjo o'kelti pir 
mojo krro metu, rus ms ten įsiveržus, ir yri- tingai sunkiai ken
tėjo kr-štas ir gyventojai dėl pagal Versalio sutartį padaryto 
-tskyrimc nuo Vokietijos ir dėl po to sekusios pr-noūzų ir lietu 
vių okupacijos. Nors gyventojai tarp 1325 ir 1933 metų šešis kar 
tus rinkimais pasisekė už Vokietiją, tačiau tik 1939 m. pavyko 
prisijungti prie Reicho!', rašo str-ipsnio -utorius.

Toliau 'prašoma dabartinė Kl-ipėdos krašto padėtis ir b ni- 
gi amą mums jau įprastais sentiment-is vokiečių ordinų dvasioje.

- "Die Neue Zeitung", leidžiamas Berlyne, vasario 8 d. deda 
platų straipsnį apie Estiją, jos istoriją, ūkį, gyvenimą sovie
tų okupacijoje. Laikraštis pareiškia viltį, kad tokiai kultūrin
gai tautai bus lemtas šviesesnis rytojus.

- "Greitieji transportai į Sibirą. P-baltijo Kraštų tautos ne 
nustoj- vilties" - tokia antrašte "Frankfurter Neue Presse Gene
ral-Anzeiger", Frankfurt, š.m. vasario 27 d. deda savo korespon
dento iš Švedijos pranešimą apie Pabaltijį.

Straipsnyje, tarp kitko, pažymima, jog, nors naujai sudary
tai estų egzilinei vyriausybei rankos yra surištos, jau pats to
kios vyriausybės sudarymo faktas įrodo, kad Pabaltijo tautos nė
ra nustojusios vilties atgauti savo kraštų laisvą. Pasak laik
raščio, Stockholme gaunamomis žiniomis, vienbalsi--i p^tvirtin-amą 
kad Pabaltijo t-utos, nežiūrint negirdėtos priespaudos ir visiš
ko izoliavimo nuo likusiojo p--šaulio, nežiūrint smarkios rusifik’ 
cijos ir nuolatinių trėmimų, nėr-- rezignavusios. Prie to d.aug 
prisidedą "Amerikos Balso" pranešimai, kurių, nežiūrint griežtos 
kontrolės, uoliai klausomasi.

- "Die Neue Zeitung" š.m. vasario 21/22 d. numeryje, straips
nyje "Rytų Europos emigrantų problemos", plačiai r-.šo -apie nau
jai sudarytą estų tremtinių egziliną vyriausybę, kurios prieša
kyje yra estų tautinės tarybos pirmininkas Dr.Rei, buvęs pasku
tinis laisvosios Estijos p-siuntinys Maskvoje.

Toliau laikraštis praneša, kad buvęs lenkų karo ministeris 
ir vyriausias lenkų kariuomenės vadas, generolas Sosnkowski, 
yra numatytas lenkų egziliniu prezidentu. J>m esą pasisekę su
jungti lenkų politines jėgas, pasiekus tarp lenkų egzilinės vy
riausybės Londone ir opozicijoje esamų partijų sutarimo. Daugu
mos lenkų tremtinių partijų nepripažintas, dabartinis lenkų egzi- 
linis prezidentas Zaleski pareiškė savo sutikimą iš einamųjų pa
reigų pasitraukti generolo Sosnkowskio naudai. Opozicinės lenkų

3



partijos p-reiškė sutinkančios s-.; šiuo sprendimu, kuriuo baigia- 
m*s ilgus metus tr-Aęs konfliktus ir p-.siekiama lenkų tremtinių 
konsolidacijos,

Generolas Sosnkowski, kuris šiuo metu yra išskridęs į New 
Yorką, po poros mėnesių grįš į Londoną. New Yorke yrr numatomas 
lenkų tremtinių diplomatų suvažiavimas, kuriame, šalin gen. 
Sosnkowskio ir lenkų egzilinės vyriausybės užsienių r ik alų. mi
nis nerio Sokolowskio, dalyvaus lenkų egzilini ai pasiuntiniai iš 
įvairių kraštų. Suvoži-vime bus nustatytos lenkų tremtinių p-grip^ 
dinės politikos gairės.

Laikraštis toliau pamini ukrainiečių tremtinių New Yorke, 
Londone ir kituose vakarų p-.šaulio didmiesčiuose surengtus 
Ukrainos nepriklrusomybės paskelbimo 35 sukakties minėjimus, 
kurie praėjo ypatingo ukrainiečių tremtinių aktyvumo ženkle. 
Prieš mėnesį Münchene įvykusi ame ukrainiečių kilmės omerikie*?. 
čių ir ukrainiečių tremtinių suvažiavime sudaryta darbo komi
sija p-ruošė bendradarbi avimo su "Amerikiečių Komitetu Rusijos 
Tautoms Išlaisvinti" planą. Be to, laikraštis praneša, kad uk
rainiečiai tremtiniai įsteigė . antikomunistinę buvusių
sovietų armijos kurių sąjungą.

Toliau laikraštis rašo, kad Manekene neseniai įvykęs k-ulcną. 
ziečių atstovų iš įvairių kraštų suvažiavimas, kurio metu buvo 
sudarytas nepriklausomo Kaukazo komitetas, vadovaujamas Turkijo
je gyvenančio paskutiniojo Azerbeidžano respublikos prezidento 
Ressul-Zade. Suvažiavimas pasiuntė Jungtinių T-u tų generaliniam 
sekretoriui 'Trygve Lie telegramą, kurioje nurodoma 1944 m. so
vietų vyri.-usybės įvykdytus šiaurės Kiukaze žudynes. Kaukazo 
tremtinių atstovai reikalauja šį klausimą iškelti Jungtinių Tau
tų pilnaties posėdyje.

PABĖGĖLIAI APIE LATVIJĄ
(Tęsinys)

Repatriantu likimas.

Apie tuos karius, kuriuos Švedijos vyriausybė 1946 m. iš
davė rusams, bėgliai žino tik dviejų likimą. Domą buvo prista
tytas prie kelių tiesimo darbų ir nelaimingo atsitikimo metu su
važinėtas. Miemis dar gyvenąs ir dirbąs Liepojoje. Niekas negir
dėjęs apie Dr.Eichfussą ir kitus. Pe?rkonės valsčiuje buvo iš 
Vokietijos anglų zonos repatriavusi Keinių šeima. Ji 1949 m. de
portuota į Sibirą. Tas pats atsitikę ir su kitu latvių šeima, 
kuid taip pat grįžusi namo iš Vokietijos anglų zonos.

"Dėl suprantamų priežasčių, mes nenorime daug kalbėti apie 
tai, kas liečia partizanų veiklą Latvijoje. Tiktai pažymėsime, 
kad labai žiauri akcija prieš partizanus ir visus, kurie buvo 
įtarti turį su jais ryšius, buvo pr-veste. 1948 m.", rašo "Lat
vija'.'

4



5

Tvirtovė.

Liepoją bėgli'i vizduojr k-ip lab-'i smarkiai militarizuo
tą miestą, kuris beveik panašus į tvirtovę. Prekybos uosto Liepo
joje praktiškai kaip ir nėra, yra tiktai karo uostas, kur pilna 
povandeninių ir kitų karo laivų. Pačiame mieste pilna pasienio 
apsaugos dalinių. Apmokymas atliekamas gatvėse, visą dieną skam
ba komandos ir dainavimas, kuris rėžia ausis, mažiausiai kas tre
čias Liepojos gyventojas yra rusas.

Kokie tikrumoje planai yra okupantų galvose, ryšium su pa
siruošimu karui, labai gražų pavyzdį papasakojo Z?nis Nicis. Jau 
ilgą laiką svarstąs apie pabėgimą, jis darąs žygių, kad viena ru
sė siuvėja, tikriau sakant, jos vyras, kuris yra partijos narys 
ir užima augštą vietą partijoje, atpirktų Nicio sunkvežimį. No
rėdamas užmaskuoti savo tikrąją mintį, Nicis sakąs, jog už gau
tus pinigus jis norįs pirkti šeimai namuką. Rusė, būdama drau
giškai nusiteikusi, pareiškusi, kad Nicis tokios kvailybės neda
rytų. Karas esąs neišvengiamas ir, jam kilus, nė vieno latvio 
čia nepaliksią, nepaliksią net ir tie, kurie būtų rusyse pasislė
pę. Jos vyras vieną naktį grįžęs namo maždaug 4-5 vai., nes tu
rėjęs dirbti prie atitinkamo plano paruošimo. T^d geriau Nicis 
tepasilaikąs sunkvežimį, negu galvojąs apie namų pirkimą.

Kaip ten bebūtų, latviai tėvynėje laukia karo ir išgelbėji
mo, drauge būdami įsitikinę, kad ''burbulais rusų nepabnidysi , - 
jie supranta tik stiprią kalbą'.'

Paskutinieji įvykini Kremliuje ir satelitų kraštuose sukėlė 
milžiniško susi j-ludinimo tarp žydų, kurie Liepojoje ir Rygoje at
sirado, grįžę iš Sovietų Sąjungos. 'Liepojos žyd^i buvo t'.ip įsi
bauginę, kad nežinojo, kur sprukti , pareiškia musų tautiečiai", 
rašo laikraštis. Rusai, savo ruožtu, rengiasi tikriems ''pogro
mams", šaukdami, kad dabar reikės mušti visus žydus. Liepojos 
batų fabriko rus-'i darbininkai vieną dieną laukė pasirodantį žydų 
tautybės fabriko direktoriaus, ketindami jį nulinčiuoti. Sužino
jęs <-pie tuos pasiruošimus, direktorius tą dieną visai nep si- 
rodė.
Nežinomas pasaulis.

"Ką gali žmonėms, nešantiems sovietų jungą, duoti InikT'š- 
či ai? "

"Taip, aš abonavau du laikraščius - 'Kovą" ir 'Komunistą'1, 
pareiškia Nicis, "bet man juos reikėjo ■‘■.bonuoti svarbiausia to
dėl, kad nėra taip lengva kito popieri us gauti. 0 namuose po
pieriaus reikalinga...".

Iš užsienio gauti laikraščių draudžiama. Patepk- nemalonėn 
ir tie, kurie kada nors gauna maisto “ir rūbų siuntinių iš užsie
nio. Rašyti į užsienį taip pat rizikinga. _ Suprantama, ofici aliai 
tflfi nėra uždrausta. Oficialiai taip pat niekam nedraudžiama klau
sytis užsienio radio stočių. Bet atsitikimai, kri rašiusiems 
laiškus ar klausiusiems radio buvo taikomos d.-rbovietė je ^represi
jos, žmones nuo to atbaidė. Yra p tvarkymas, kad visi ,r; š’ntie ji 
laiškus, turi nurodyti svo pavardę ir adresą. į užsienį siun
čiami laiškai taip pat turi pereiti cenzūrą. Jei, pav., į p; što

5



o

dėžutę būtų įmestas laiškas su fiktyvi?, siuntėjo pavarde, cen
zorius, patikrinąs kartoteką ir nustatęs, kr.d tokio gyventojo 
Liepojoje nėr?., be pasigailėjimo numeta laišką popieriaus dė- 
žėn.

Kad užsienyje yra didelis skaičius latvių pabėgėlių, kad 
jie rūpinosi s'vo kultūros išlaikymu ir veikia taip pat politi
nėje srityje, to okupantai ir jų bendradarbiai vengia minėti. 
Svarbiausias ir patikimiausias šaltinis apie 1-isvąjį pasaulį 
l-tvi"ms tėvynėje yra "Amerikos Balsas", bet jo klausytis dr'U- 
dži ame.

Radio aparatus g-lima pirkti be jokio leidimo. Trip pat ir 
pačius stipriausius priimtuvus. Tačiau, pav., naujų VEF firmos 
radio aparatų kokybė gana menka. Ž.Nicis nusipirkęs devynių 
lempų aparatą už 1188 rubliu. "Dėžė buvusi milžiniška, - jis 
juokiesi, - išdavusi visokius braškėjimus ir traškėjimus, bet 
daugiau beveik nieko".

Jei "Amerikos B^lso" klausymas nėrr d^bar-jokia paslaptis, 
tai pasėkos gali būti labai sunkios, ypatingai tais atvejais, 
k~i klausytojai žinias neobjektyvi'i supranta. P.-v., praėjusiais 
metais būrelis latvių,prsikl'Uūą "Amerikos B-lso", buvo įsitiki
ną, kad lemtingieji įvykiai jau cit pat. Prasidėjo išgėrimas, 
kurio metu buvo išeikvotas ir įmonės turtas. Jie visi pc to gavę 
nuo 10 iki 25 metus. Suprantama, apie pečių latvių reikalus ir 
"Amerikos Balsys" negali duoti tėvynei tikro vaizdo. Iš
mūsų politikų, ryšium su "Amerikos Brlso" tr-nslircijomis, popu
liariausias yru ministeris J. Feldmanis. Latviai tėvynėje įsiti
kiną, k=d Feldmani ui numatytas augštns postas laisvojoje Latvi
joje.

Kolchozų vargai.

Jei miestuose žmonės šiaip trip dar gali gyventi, tai ūki
ninkų padėtis yra labai sunki. Kai bėgliai buvo paklausti, k'ip 
dabar bendrai '.trodo Latvijos kaimas, jie ats-kė: "Dabar? D-bor 
po sniegu yra runkeliai, bulvės ir kitas derlius, nes derli-us 
nuėmimas labai pr; štai įvykdytas".

Privačių ūkių Latvijoje nebėra. Jei kas ir būtų atsilaikąs 
ir nėjęs į kolchozą, jei jam ir būtų tekusi laimė išsigelbėti 
iš deportacijų, tai privačiai ūkinink'uti negalėtų vien dėl . , 
milžiniškų mokesčių. Kiekviename valsčiuje (oficialiai valsčių 
pavadinimai nebeegzistuoja, bet vistiek juos visi vartoja) yra 
maždaug po tris kolchozus. Bet ūkiuose nėra žmonių. Taip nat nė
ra to, kad karo metu ištuštėjusi ase sodybose būtų susispietę 
rusai, - ne, rusai nevažiuoja į Latviją, kad vargtų kolchozuose, 
jie daugiau plūsta į miestus. Kolchozuose jų galima užtikti tik 
administracijoje. Į Vokietiją ar Švediją išbėgusiųjų sodybos pa
liktos likimo valiai. Trobesiai pamažu griūna, o žemė pri
jungta prie kolchozų.

Taip vadinamuose kolchozų centruose yra įvestas bendrus ka
tilas. Bet šiaip kaimų gyventojui maitinasi kiekvienas namie. 
Buvo paskelbtos 300 rublių premijos tiems, kurie trakt.rių pa- 
gelba nukels s-'vo trobas į kolchozų centrus, Bet žmonių tai ne
vilioja.

6



7

Kolchoze d orb-i yr->. jau iš nikst. nus-kyti ir paskirstyti. 
K-lchozininkn.i turi 6 v~l. ryto prisist .tyti nurodytcn drrb? 
vieton, nežiūrint, kad ji k-rt-.is yra 5 ar lo km nu< jų gyvena- 
m'si's vie t s. Kain nuvykti į drrbovietę, yru iu n^čiu ’reikalas. 
Privačiai arklius ikyti draudžiamu.

Žarijos pa pelenais.

Gyvenimas eina toliau, prie d~ug k: galima prinr-sti, daug 
ką galima p.-kelti, apatiškai p-sidu.dnnt likimui. Kartais latviai 
tėviškėje nebegali nuslėpti save nusivylimo ir sarkastiškai pa
sako, kad Dievo nebėra. L^bni plačiai paplitęs pakaruokliškas 
humoras. Suėmimui ir kalinimai p-sidarė tiek įprasti, kad, jei 
nuteisiama tik pcr--i metų, į tai žiūrima kaip į nesėkmę, pov., 
kaip anksčiau dviejų dienų areštą. "Tai tik šiaip pasisėdėjimas", 
suko latviui tėvynėje. Kiek blogiau, kai g-unn 5 ar daugiau metų.

Apie gerą darbo nuotaiką ir drausmę, apie ką nuolat skelbia 
"Kova” ir Rygos r-diofonns, tikrumoje nei ženklo niekur nepaste
bėsi. Pav., Tosmurėje jau ilgą laiką dirbama žemiau normos. Kal
bose su vyresniaisiais vyrauja tikras rusiškas tonas. Įėjus į 
kabinetą, giliui sukišamos rankos Į kelnių kišenes, kepurė nu
smauki oma^ ant pakaušio, sodriai nusispiaunama, nusikeikiama po
ra triaugščių rusiškų keiksmų, vėl nusispiaunama ir tik po te 
einama prie reikalo.

Tauta yra visiškai abejinga tam, kas kalbama mitinguose, kas 
įvyksta valdžios viršūnėse.

"Tai Kiršteino jau nebėra poste?", - kas nors klausia.
"Taip, gal būt, kad jau nėra".
"0 Vili s Lacis? ’•
"Taip, tas jau kurį laiką Rygoje sėdi". Ką jis daro, ką kal

ba ir rašo, nesvarbu.
"Partijos 19 kongresas?"
"Taip, buvo kažkokios socialistinės lenktynės, kažkoks kon

gresas. Kas tai per kongresas, ar gi mums žinoti?"
Atrodo, visą kasdienybę, visas mintis ir darbus yra apden

gęs pelenų slucgsnis. J3et tai ir yra tik pelenai, po kuriais nė
ra dar užgesusios karštos žarijos. Ta prasme bolševikai nemeluo
ja, kad "buržuazinis nacionalizmas" dar ne visai išnaikintas. 
Vidurinioji ir vyresnieji karta gerai prisimena laisvą gyvenimą 
Latvijoje. Prisiminimai pinasi su viltimis, kad bus permaina.

Priešingai praėjusią vasarą girdėtoms kalboms, dabartiniai 
bėgliai teigi?, kad tauta negalvoja apie karą, kaip kokį nežino
mo likimo nešėją. Tauta tiki, kad po būsimo karo vėl bus 1-isva 
Latvijos valstybė, taip p~t bus laisva Estija ir Lietuva. Ar ga
lima būtų ir reikėtų sudaryti Baltijos federaciją, apie tai kraš
te diskutuoti nėra sąlygų.

Gal būt, labiausiai paguodžianti žinių, kurią mums perduo
da bėgliai, yra toji, kr.d mokyklinio --mžiaus v ik ai vis dar yra 
save tėvų tautinio auklėjimo įtakoje. Mokyklose d-.ronr viskas, 
kas tik įmanoma, pritraukti v- ikus į komjaunuolius, '
bet raudonas kaklaryšis yra tik išorinis ženklas. L^vių jaunimas 
auga ateičiai, Laisvos Latvijos ateičiai. Terorą reikėtų neįsi
vaizduojamai sustiprinti, kad tai būtų p-keist a, baigia rikraš- 
tis. xsx

Hannover-Kleefeld, Hegelstr.6. Tel. 5 19 54

7


	1953-nr11-INFORMACIJOS-0001
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0002
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0003
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0004
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0005
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0006
	1953-nr11-INFORMACIJOS-0007

